[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.08.2022					                                                                         № 1253
г.  Кореновск
Об образовании межведомственной рабочей группы по развитию креативных индустрий в Кореновском районе
В целях реализации Концепции развития творческих (креативных) индустрий и механизмов осуществления их государственной поддержки в крупных и крупнейших агломерациях до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 20.09.2021 № 2613-р, администрация муниципального образования Кореновский район
п о с т а н о в л я е т:
1.Образовать межведомственную рабочую группу по развитию креативных индустрий в муниципальном образовании Кореновский район (далее межведомственная рабочая группа) и утвердить ее состав (Приложение 1).
2.Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе (Приложение № 2).
3.Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район                   Т.Г.Ковалеву.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район 					                        С.А. Голобородько

	   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Кореновский район
[bookmark: __DdeLink__31737_1669463725]от 25.08.2022 № 1253

  СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по развитию креативных индустрий в Кореновском районе

	Ковалева
Татьяна Григорьевна

	-
	заместитель главы муниципального образования Кореновский район, председатель межведомственной рабочей группы по развитию креативных индустрий;

	Дорошенко
Анастасия Александровна
	-
	начальник отдела культуры администрации муниципального образования Кореновский район, заместитель председателя межведомственной рабочей группы по развитию креативных индустрий;

	Рахмак
Алена Игоревна
	-
	главный специалист отдела культуры администрации муниципального образования Кореновский район, секретарь межведомственной рабочей группы по развитию креативных индустрий;

	Члены
межведомственной рабочей группы:

	Колупайко
Светлана Викторовна

	заместитель главы муниципального образования Кореновский район;

	Андреев
Олег Анатольевич (по согласованию)
	-
	председатель комиссии по социальным вопросам: здравоохранения, образования, культуры, физической культуре и спорту, по делам молодежи и семьи;

	Батог
Светлана Михайловна
	-
	начальник управления образования администрации муниципального
образования Кореновский район;

	Гоптарева
Елена Викторовна
	-
	начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального
образования Кореновский район;

	Каминская Ольга Викторовна
	-
	исполняющий обязанности начальника отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кореновский район;

	Семисотова
Ольга Юрьевна
	-
	начальник управления экономики администрации муниципального образования Кореновский район

	Симоненко
Александр Сергеевич
	-
	начальник отдела информационной политики  управления службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район;

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район 								Т.Г. Ковалева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Кореновский район
[bookmark: __DdeLink__31737_16694637251]от 25.08.2022 № 1253

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной рабочей группе по развитию креативных индустрий в Кореновском районе

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Межведомственная рабочая группа по развитию креативных индустрий в Кореновском районе (далее межведомственная рабочая группа) является координационным органом, образованным в целях развития креативных индустрий в Кореновском районе, создания условий для повышения вклада креативной индустрии в экономику района и направления предложений по разработке нормативно-правовой базы в сфере развития креативных индустрий в Кореновском районе.
1.2. Межведомственную рабочую группу возглавляет заместитель главы муниципального образования Кореновский район, курирующий основные вопросы социального развития.
1.3. В своей деятельности межведомственная рабочая группа руководствуется федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.4 Межведомственная рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач реализует разработанные Министерством  экономического развития Краснодарского края, Министерством культуры Краснодарского края документы в рамках развития креативных индустрий и нормативно-правовой базы в сфере креативных индустрий.
1.5. Основные термины:
Творческие (креативные) индустрии — сферы деятельности, в которых компании, организации, объединения и индивидуальные предприниматели в процессе творческой и культурной активности, распоряжения интеллектуальной собственностью производят товары и услуги, обладающие экономической ценностью, в том числе обеспечивающие формирование гармонично развитой личности и рост качества жизни общества.

2

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

2.1. Основными задачами межведомственной рабочей группы являются:
	анализ и систематизация действующих на муниципальном уровне мер поддержки творческих (креативных) индустрий, определение наиболее эффективных решений и пробелов в таких мерах;
определение правовых параметров использования и коммерциализации неиспользуемых объектов организаций народных художественных промыслов и объектов культурного наследия для ведения предпринимательской деятельности;
стимулирование роста числа предпринимателей, включая субъекты малого и среднего предпринимательства, а также увеличение количества рабочих мест в творческих (креативных) индустриях.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

3.1. Председатель межведомственной рабочей группы организует деятельность межведомственной рабочей группы и осуществляет общий контроль.
3.2. Заседания межведомственной рабочей группы проводит председатель межведомственной рабочей группы, в его отсутствие — заместитель председателя межведомственной рабочей группы.
3.3 Решения межведомственной рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов межведомственной рабочей группы. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя межведомственной рабочей группы.
3.4. Решения  межведомственной рабочей группы оформляются протоколами, которые подписывает председатель межведомственной рабочей группы.

4. ПРАВА МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

4.1  Рабочая группа имеет право:
	запрашивать у сотрудников отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Кореновский район, а также подведомственных им учреждений, экспертов, специалистов и иных организаций информацию по вопросам, относящимся к компетенции  межведомственной рабочей группы;
заслушивать на своих заседаниях сотрудников отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Кореновский район, а также подведомственных им учреждений, экспертов,

3

специалистов и иных организаций по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной рабочей группы ;
запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию, документы от сотрудников отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Кореновский район, а также подведомственных им учреждений, экспертов, специалистов и иных организаций;
	привлекать с согласия руководителя в установленном порядке для решения поставленных задач сотрудников отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Кореновский район, а также подведомственных им учреждений, экспертов, специалистов и иных организаций;
	принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы процесса.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район			                                                    Т.Г. Ковалева

image1.png